ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2019 г.  №  665

МОСКВА

О внесении изменения в Правила оказания услуг

телефонной связи

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить Правила оказания услуг телефонной связи,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 декабря 2014 г. № 1342 "О порядке оказания услуг телефонной связи"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 51, ст. 7431;

2016, № 6, ст. 852; 2017, № 44, ст. 6522; 2018, № 46, ст. 7053), пунктом 119
1

следующего содержания:

"119
1
. На территории Российской Федерации оператор подвижной

радиотелефонной связи в своей сети связи устанавливает одинаковые

условия оказания услуг подвижной радиотелефонной связи каждому

абоненту независимо от того, находится ли абонент в пределах территории

субъекта Российской Федерации, указанной в решении о выделении

такому оператору связи ресурса нумерации, включающего в себя

выделенный абоненту абонентский номер, или за пределами указанной

территории.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2019 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев